1

RESULTADO FINAL

EDITAL FMC-SS Nº 02/2024

“Programa de Fomento Cultural de São Sebastião

– Prêmio Trajetória”

O Diretor Presidente Interino da Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião

Deodato Sant’Anna – Fundass, no uso de suas atribuições, DIVULGA a Ata contendo o

Resultado Final do EDITAL FMC-SS Nº 02/2024 “Programa de Fomento Cultural de São
Sebastião – Prêmio Trajetória”, conforme segue:

Aos vinte e três dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro a CMIC

-SS – Comissão Municipal de Incentivo à Cultura de São Sebastião do EDITAL FMC-SS Nº

02/2024 “Programa de Fomento Cultural de São Sebastião – Prêmio Trajetória”, composta

pela Comissão Interna de Avaliação de Documentos de Atividades Culturais da Fundass e

pela Comissão de Seleção, passado o período recursal, dispõe o Resultado Final, conforme

segue:

Segue abaixo lista de selecionados em ordem decrescente da classificação de

pontuação:

Classificação Agente Cultural/Coletivo Pontuação

1º Henrique César dos Santos Cardim  36,7

2º Escambau Cultura 36,5

3º Antônio Carlos Rodrigues 34,8

4º Caroline França Assumpção 31,5

5º Valdemir Santos Cruz 31,2

6º Veneranda Teixeira de Almeida  30,5

7º Lavina de Matos  30,5

8º Eleuza de Matos  30,3

9º Maria Aparecida Ivanov 30,2

10º Alex Getúlio dos Santos 30,2

1º Suplente Cinema na Kombi 30

2º Suplente Nicia Guerriero 27,7

3º Suplente Breno Silva do Nascimento 27,3

4º Suplente Noemi de Matos 25,8

5º Suplente Sônia Regina Lopes de Oliveira 25,2

6º Suplente Zilza Helena da Silva 23,8

7º Suplente Maria de Lourdes Bernine Ferro 23,2

8º Suplente Marcelo Pereira Brasil (madeira) 19,6

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  T
A

T
H

IA
N

A
 V

A
LE

R
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
S

, A
LB

E
R

T
O

 C
A

P
U

C
C

I F
IL

H
O

, C
IN

T
IA

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 C
O

E
LH

O
, M

A
R

C
E

LO
 C

R
IS

T
IA

N
O

 H
IR

A
O

K
A

, C
A

R
LA

 J
A

C
Y

 L
O

P
E

S
  e

 A
D

B
A

ÍL
S

O
N

 W
E

LL
IN

G
T

O
N

 M
O

R
E

IR
A

 D
O

S
S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

un
da

ss
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

01
4-

01
46

-3
A

95
-2

B
A

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
01

4-
01

46
-3

A
95

-2
B

A
1

2

9º Suplente Cibele Jussara de Melo 18,3

10º Suplente Gisleide Carmelo Winkler 17,6

11º Suplente Leila Prado Benevides 15,6

12º Suplente Agis Mara de Paula Variani 11,3

Segue abaixo lista de selecionados em ordem decrescente da classificação de

pontuação:

Classificação Agente Cultural/Coletivo Pontuação Motivo

1º Daniel Fernandes Navarro 6,3 Pontuação

2º Vinicius Vieira dos Santos  0
Comprovação de residência

(5.6.6.1, em seu inciso ‘e’)

3º Marcelo Pereira Brasil (poesia) 0
Portfólio e currículo (5.5.1., em

seus incisos 'd’ e ‘e’)

Conforme o subitem 6.3.1. do referido Edital, as decisões da Comissão de Seleção

EDITAL FMC-SS Nº 02/2024 “Programa de Fomento Cultural de São Sebastião – Prêmio

Trajetória”, são finais e irrevogáveis.

Sem nada mais a declarar, foi lavrada a presente ata que, depois de aprovada, será

assinada pelos membros da CMIC-SS do Edital FMC nº 002/2024 – EDITAL FMC-SS

“Programa de Fomento Cultural de São Sebastião – Prêmio Trajetória”.

São Sebastião, 23 de setembro de 2024.

Comissão de Seleção

________________                           ________________                   ________________

Alberto Capucci Filho                             Carla Jacy Lopes               Tathiana Valério Rodrigues

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  T
A

T
H

IA
N

A
 V

A
LE

R
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
S

, A
LB

E
R

T
O

 C
A

P
U

C
C

I F
IL

H
O

, C
IN

T
IA

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 C
O

E
LH

O
, M

A
R

C
E

LO
 C

R
IS

T
IA

N
O

 H
IR

A
O

K
A

, C
A

R
LA

 J
A

C
Y

 L
O

P
E

S
  e

 A
D

B
A

ÍL
S

O
N

 W
E

LL
IN

G
T

O
N

 M
O

R
E

IR
A

 D
O

S
S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

un
da

ss
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

01
4-

01
46

-3
A

95
-2

B
A

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
01

4-
01

46
-3

A
95

-2
B

A
1

3

Comissão Interna de Avaliação de Documentos de Atividades Culturais da Fundass

________________                                 ________________

                      Cintia Coelho Rodrigues                           Marcelo Cristiano Hiraoka

São Sebastião, 23 de setembro de 2024.

Adbailson Wellington Moreira dos Santos

Diretor Presidente Interino da Fundass
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  T
A

T
H

IA
N

A
 V

A
LE

R
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
S

, A
LB

E
R

T
O

 C
A

P
U

C
C

I F
IL

H
O

, C
IN

T
IA

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 C
O

E
LH

O
, M

A
R

C
E

LO
 C

R
IS

T
IA

N
O

 H
IR

A
O

K
A

, C
A

R
LA

 J
A

C
Y

 L
O

P
E

S
  e

 A
D

B
A

ÍL
S

O
N

 W
E

LL
IN

G
T

O
N

 M
O

R
E

IR
A

 D
O

S
S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

un
da

ss
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

01
4-

01
46

-3
A

95
-2

B
A

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
01

4-
01

46
-3

A
95

-2
B

A
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8014-0146-3A95-2BA1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TATHIANA VALERIO RODRIGUES (CPF 297.XXX.XXX-16) em 23/09/2024 19:44:49 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1  <<  AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1  <<  Autoridade

Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)

ALBERTO CAPUCCI FILHO (CPF 739.XXX.XXX-49) em 23/09/2024 20:23:26 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1  <<  AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1  <<  Autoridade

Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)

CINTIA RODRIGUES COELHO (CPF 420.XXX.XXX-62) em 23/09/2024 20:27:58 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1  <<  AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1  <<  Autoridade

Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)

MARCELO CRISTIANO HIRAOKA (CPF 311.XXX.XXX-38) em 23/09/2024 20:35:59 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1  <<  AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1  <<  Autoridade

Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)

CARLA JACY LOPES (CPF 291.XXX.XXX-05) em 23/09/2024 21:10:54 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1  <<  AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1  <<  Autoridade

Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)

ADBAÍLSON WELLINGTON MOREIRA DOS SANTOS (CPF 219.XXX.XXX-09) em 23/09/2024 21:28:34

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fundass.1doc.com.br/verificacao/8014-0146-3A95-2BA1